

Mpr nr. A032013 - - Dato : 18820315 Billede 001-003

Forfatter:Stabell, H, maskinmester

Emnegruppe: Lønninger

Tekst: Løn. Maskinmester H. Stabell ønsker, at den del af lønnen der hidtil har været udbetalt i naturalier for fremtiden skal udbetales som penge. Han anslår beløbet til 400 kr. årligt - svarene til forplejningen på 3. kl. Dette bliver ham tildelt, men man vil ikke udbetale nogen godtgørelse for det værelse han bebor på anstalten, men ikke benytter da han bor hjemme.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20032/1HTM/032-013.htm>

SE NEDENFOR

Til Directionen for Sindsygeanstalten

ved
Karlsmund

Jeg tillader mig hermed ørbødigst at anføre den
øvrige Direction om Tilladelse til at få den tvæ-
rgående m. m. jeg nu nyder i Naturskolen, afløst
med penges, Opførelsessummens Støttelse, her jeg
tænder mig lig elmindelig for en Mand's Opgold-
(Døst og Logis) 35 Rds Maanedlig ad ca 400 Rds halv-
Den Motive til dette mit ørbødige Andragende, skal
jeg anføre, at jeg er den eneste af Gaandnørdene her
der ikke har sin egen Hensjeldning, og der jeg jo
maa søge en Dædning, for min Familie alene, her jeg
der nu her møder i Anstaltens Tjeneste i 13 Aar, her
jeg endelig til at gøre Økningen dermed; jeg drifter
mig til at tro, da min ørbødige Bøgening ikke
maa findes ubillig og er derfor saa for at instille den
til den øvrige Direction's udmønstrede Ophjælpelse.

Sindsygeanstalten 15. Marts 1882

ørbødigst

Karlsmund
Maßmann

Ma 57/882

Anders Eriksson

d. 25 Maars 1882

Ufjälga Andragarna fra Mafinnuyska
Stahell ferskade fur Andrikssonar sid-
vannan, at dar i Madak far dan fur
kilnunnanda Maffinnuyska fallyskarna
Maffinnuyska fallyskarna fallyskarna
den ansettas til dar, fallyskarna fallyskarna
far den fallyskarna fallyskarna fallyskarna
fallyskarna fallyskarna fallyskarna fallyskarna
fallyskarna fallyskarna fallyskarna fallyskarna

Detta kilnunnanda fallyskarna fallyskarna
fallyskarna fallyskarna fallyskarna fallyskarna

X
Lil

Anders Eriksson fallyskarna fallyskarna

Fr. Direktøren.

I Anledning af deres derom indgyede Begjæring ind-
rømmer Direktøren dem, at der fra 1^{te} April d. A. i Stedet
for deres Korkpostens ~~indrømmelse~~ indledes dem en særegent
gjørelse svarende til Verdien af Korken til en Portion af 3^{de} Rangs-
ningsklasse i Lighed med, hvad der tidligere er indrømmet Assallens
Postens og Nærher. Derimod vil den ikke kunne ^{gives} dem nogen Gødt-
gjørelse for det Værdie, ~~de tidligere har haft paa Assallens, idet det her
betræffende som en Begjæring der har været dem anvist paa Assallens~~
og som de ikke kender, saalænge de i Overensstemmelse med den om-
gyldne Tilladelse bærer deres uindvandede Ledsgjærd indenfor Assallen.

16/3 82.

P. J. V.
H.

R. Madriometer Stabell:

ad 57/882